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Dedicado a los madrileños de adopción, que 
son de otras tierras y que por circunstancias 

de la vida viven en la capital.
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Introducción
	 100 imágenes de Madrid es un recorrido por la capital y he seleccionando 
las 100 imágenes que me parecieron mas atractivas.
	 Las imágenes la he seleccionado por lo que sobresalen del entorno, mirando 
los edificios históricos, imágenes de nuevas construcciones, que sobresales de lo 
corriente y los lugares públicos que son conocidos internacionalmente.
	 En Madrid capital se podrían sacar varios trabajos diferentes como este, ya 
que la densidad de lugares emblemáticos es tal, que se podrían sacar una gran can-
tidad de imágenes emblemáticas. Pero tengo unas limitaciones de peso de archivo 
por lo que solo he seleccionado 100. 
	 Posiblemente en un futuro habrá mas trabajos parecidos a este, para reco-
ger todas las imágenes.
	 Las imágenes se han obtenido de GOOGLE MAPS, habiendo dos imágenes 
de cada lugar, siendo la primera en 3D de la zona, donde se aprecian no solo el 
edificio en cuestión sino los alrededores, en una panorámica 3D y la segunda una 
imagen normal, como una foto sacada desde el frente, donde se ven detalles del 
edificio o lugar por el cual se le puede identificar.
	 Madrid lo he dividido en 4 mapas, donde en cada unos de ellos he puesto un 
numero correspondiente a la imagen para que el lector la situé y la pueda localizar.
	 Sobre el mapa hay un indice de lo que son cada número, para orientar al 
lector y saber lo que representan cada uno de ellos.
	 Entre las dos imágenes de cada lugar hay una referencia al mapa donde 
están situadas.
	 Para todo aquel que conozca a Madrid, sera un recordatorio de estos lugares 
y para aquellos que no lo conozcan sera una puerta de lo que pueden encontrar si 
lo visitan.
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Mapa de situación 1
1-Hospital Universitario la Paz� 6
2-Las Cuatro Torres� 7
4-Torres Kio� 9
5-Plaza Castilla� 10
6-Deposito Canal Isabel II� 11
7-Estadio Santiago Bernabéu� 12
8-Torre Europa� 13
9-Torre Picasso� 14
10-Torre BBVA� 15
11-Nuevos Ministerios� 16
12-Iglesia la Milagrosa� 17
13-Museo Sorolla� 18
14-Plaza Emilio Castelar� 19
15-Museo Lázaro Galdiano� 20
91-Arco de la Victoria� 95
92-Faro de la Moncloa� 96
93-Hospital Clínico S. Carlos� 97
94-Tribunal  Constitucional � 98
95-Agencia E. A. Tributaria� 99
96-Instituto Geográfico N.� 100
97-P. N. Señora Ángeles� 101
98-Iglesa S. Francisco Sales� 102
99-Biblioteca M. Sanchez M.� 103
100-Iglesia S. María Mayor� 104
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Mapa de situación 2
1-Hospital Universitario la Paz� 6
2-Las Cuatro Torres� 7
3-Estación de Chamartín� 8
4-Torres Kio� 9
6-Deposito Canal Isabel II� 11
7-Estadio Santiago Bernabéu� 12
14-Plaza Emilio Castelar� 19
15-Museo Lázaro Galdiano� 20
31-Torres Blancas� 35
32-Mezquita de Omar� 36
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Mapa de situación 3
12-Iglesia la Milagrosa� 17
13-Museo Sorolla� 18
14-Plaza Emilio Castelar� 19
15-Museo Lázaro Galdiano� 20
16-Iglesia  S Fermín  Navarros� 21
17-Torres  de Colón� 22
18-Plaza de Colón� 23
19-Biblioteca Nacional� 24
20-Museo Arqueológico N.� 25
21-Plaza de Cibeles� 26
22-Palacio de Comunicaciones� 27
23-Puerta de Alcalá� 28

37-I. B. Ana M. Jesús� 41
38-R. Jardín Botánico� 42
39-Museo Ferrocarril� 43
40-B. R. J. Leguina� 44
41-Estación Atocha� 45
42-M. Víctimas 11-M� 46
43-Plaza de Atocha� 47
44-M. Agricultura� 48
45-Museo N.  Prado� 49
46-B. J. Medinaceli� 50
47-S. Jerónimo Real� 51

48-Fuente  Neptuno� 52
49-Bolsa de Madrid� 53
50-Congreso Diputados�54
51-Cuartel G.  Armada� 55
52-Banco de España� 56

53-Instituto Cervantes� 57
54-Monasterio Descalzas R� 58
55-Iglesia San Gines de Arlés� 59
56-Puerta del Sol� 60
57-D. G. Medios Comunicación� 61
58-Iglesia de San Sebastián� 62
59-Teatro Calderón� 63
60-Plaza Mayor� 64
61-Mercado de San Miguel� 65
62-Plaza de la Villa� 66

63-Palacio de Oriente� 67
64-Catedral de la Almudena � 68
65-Viaducto de Segovia� 69
66-Real Colegiata San Isidro� 70
67-Teatro La Latina� 71
68-R. Basílica S. Francisco G.� 72
69-Mercado de la Cebada� 73
70-Iglesia de la Paloma� 74

71-Biblioteca C. P. Salinas� 75
72-Puerta de Toledo� 76
73-P. N. Señora Europa� 77
74-Glorieta de las Pirámides� 78
75-Puente de Toledo� 79
76-Estadio Vicente Calderón� 80
77-Ermita de San Isidro� 81

78-Iglesia de Santa 

Cristina� 82
79-Ermita V. Puerto� 83
80-Lago Casa C.� 84
81-Puerta S. Vicente�85
82-Principe Pió � 86
83-Senado� 87

84-Plaza de España� 88
85-Edificio España� 89
86-Templo de Debod� 90
87-Jefatura Superior Policía�91
88-E. S. Antonio Florida� 92
89-Parroquia Buen Suceso� 93

90-Cuartel G. E. Aire � 94
91-Arco de la Victoria� 95
92-Faro de la Moncloa� 96
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Mapa de situación 4
14-Plaza Emilio Castelar� 19
15-Museo Lázaro Galdiano� 20
20-Museo Arqueológico N.� 25
23-Puerta de Alcalá� 28
24-Teatro Casa de Vacas� 29
25-Estanque Grande del Retiro� 30
26-Palacio de Velázquez� 31
27-Palacio de Cristal� 32
28-Barclays Center� 33
30-Torre España (Piruli)� 34
31-Torres Blancas� 35
32-Mezquita de Omar� 36
33-Cementerio de la Almudena�37
34-Panteón Hombres Ilustres� 38

35-Estadio de Vallecas� 39
36-Estación Sur � 40
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1-Hospital Universitario la Paz

MAPA 1,2
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2-Las Cuatro Torres

MAPA 1,2
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3-Estación de Chamartín

MAPA 2
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4-Torres Kio

MAPA 1,2
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5-Plaza Castilla

MAPA 1



1 0 0  I M Á G E N E S  D E  M A D R I D

A .  M .  G .  A .  - 1 1 -

6-Deposito Canal Isabel II

MAPA 1,2
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7-Estadio Santiago Bernabéu

MAPA 1,2
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8-Torre Europa

MAPA 1
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9-Torre Picasso

MAPA 1
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10-Torre BBVA

MAPA 1
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11-Nuevos Ministerios

MAPA 1
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12-Iglesia la Milagrosa

MAPA 1,3
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13-Museo Sorolla

MAPA 1,3
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14-Plaza Emilio Castelar

MAPA 1,2,3,4
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15-Museo Lázaro Galdiano

Mapa 1,2,3,4
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16-Iglesia de San Fermín de los Navarros

Mapa 3
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17-Torres  de Colón

Mapa 3
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18-Plaza de Colón

Mapa 3
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19-Biblioteca Nacional

Mapa 3
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20-Museo Arqueológico Nacional

Mapa 3,4
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21-Plaza de Cibeles

Mapa 3
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22-Palacio de Comunicaciones

Mapa 3
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23-Puerta de Alcalá

Mapa 3,4
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24-Teatro Casa de Vacas

Mapa 4
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25-Estanque Grande del Retiro

MAPA 4
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26-Palacio de Velázquez

MAPA 4
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27-Palacio de Cristal

MAPA 4
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28-Barclays Center

MAPA 4
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30-Torre España (Piruli)

MAPA 4
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31-Torres Blancas

Mapa 2
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32-Mezquita de Omar

Mapa 2,4
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33-Cementerio de la Almudena

MAPA 4
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34-Panteón de Hombres Ilustres

MAPA 4
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35-Estadio de Vallecas

MAPA 4
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36-Estación Sur 

MAPA 4
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37-Iglesia Beata Ana María de Jesús

MAPA 3
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38-Real Jardín Botánico

Mapa 3
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39-Museo del Ferrocarril

Mapa 3
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40-Biblioteca Regional Joaquín Leguina
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41-Estación de Atocha

Mapa 3
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42-Monumento Víctimas 11-M
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43-Plaza de Atocha

Mapa 3
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44-Ministerio de Agricultura

Mapa 3
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45-Museo Nacional del Prado

Mapa 3
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46-Basilica de Jesús de Medinaceli
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47-San Jerónimo el Real

Mapa 3
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48-Fuente de Neptuno
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49-Bolsa de Madrid
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50-Congreso de los Diputados
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51-Cuartel General de la Armada
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52-Banco de España

Mapa 3



1 0 0  I M Á G E N E S  D E  M A D R I D

A .  M .  G .  A .  - 5 7 -

53-Instituto Cervantes
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54-Monasterio de las Descalzas Reales
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55-Iglesia de San Gines de Arlés

Mapa 3
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56-Puerta del Sol
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57-Direccion G. de Medios de Comunicación
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58-Iglesia de San Sebastián

Mapa 3
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59-Teatro Calderón
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60-Plaza Mayor
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61-Mercado de San Miguel
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62-Plaza de la Villa
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63-Palacio de Oriente
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64-Catedral de la Almudena 
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65-Viaducto de Segovia

Mapa 3



1 0 0  I M Á G E N E S  D E  M A D R I D

A .  M .  G .  A .  - 7 0 -

66-Real Colegiata de San Isidro
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76-Estadio Vicente Calderón
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